平成 20 年 5 月 15 日

各       位

会  社  名   井 関 農 機 株 式 会 社

代 表 者 名   取締役社長  蒲生誠一郎

コード番号    ６３１０

上場取引所   東証第１部、大証第１部

問 合 せ 先   常務取締役  多 田 進

（TEL．  03－5604－7710）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年 2 月 8 日に公表した平成 20 年 3 月期(平成 19 年

4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）の通期の業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせ

いたします。

記

１．平成 20 年 3 月期通期業績予想の修正（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）

 １）連結                                            （金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A） 145,000 500 0 △1,500 △6.64

今回修正予想 (B） 144,714 735 34 △1,466 △6.49

増 減 額 ( B － A ) △286 +235 +34 +34 +0.15

増 減 率 (％) △0.2 +47.0 - - -

前期(平成 1９年 3 月期)実績 153,728 2,243 1,276 18 0.08

２）個別                                            （金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A） 84,500 △1,200 △800 △1,900 △8.41

今回修正予想 (B） 84,965 △455 △193 △1,430 △6.33

増 減 額 ( B － A ) +465 +745 +607 +470 +2.08

増 減 率 (％) +0.6 - - - -

前期(平成 1９年 3 月期)実績 90,784 744 841 △4,818 △21.34

    百万円     百万円     百万円     百万円     円 銭

    百万円     百万円     百万円     百万円     円 銭

２．修正の理由

  1) 連結通期業績予想

売上高は、ほぼ前回予想通りとなりました。収益面については、営業利益において経

費削減効果等により増益となったものの、経常利益、当期純利益では、円高による為

替差損等の影響により、前回予想通りとなりました。

  2）個別通期業績予想

売上高は、好調な海外売上の増加により増収となりました。収益面については、増収

による粗利増に加え粗利率の好転と経費削減効果等により、前回予想から増益となり

ました。

                                                            以 上